



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 № 151-пп

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 ноября 2022 года.

И.о. первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 08.02.2023 № 151-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации Курской области**

1. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку племенного животноводства, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 19.10.2017 № 809-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2018 № 284-па, от 13.11.2018 № 889-па, от 22.11.2018 № 917-па, от 20.05.2019 № 439-па, от 12.03.2020 № 224-па, от 12.03.2021 № 204-па, от 31.05.2021 № 578-па, от 01.04.2022 № 354-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в наименовании и тексте приложения к указанным Правилам слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах.

2. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота молочного направления, за исключением молодняка российской селекции, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 15.11.2017 № 910-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2018 № 286-па, от 09.08.2018 № 643-па, от 03.11.2018 № 877-па, от 06.06.2019 № 509-па, от 19.11.2019 № 1129-па, от 24.03.2020 № 280-па, от 23.03.2021 № 253-па, от 19.07.2021 № 749-па, от 24.11.2022 № 1353-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в наименовании и тексте приложения к указанным Правилам слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах.

3. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат на закладку и (или) уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями, включая питомники, и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 17.11.2017 № 920-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2018 № 353-па, от 06.07.2018 № 539-па, от 22.11.2018 № 917-па, от 20.05.2019 № 438-па, от 31.03.2020 № 311-па, от 10.07.2020 № 693-па, от 05.03.2021 № 182-па, от 15.06.2021 № 624-па, от 16.05.2022 № 548-па, от 15.07.2022 № 801-па, от 15.11.2022 № 1296-па):

1) в пункте 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в подпункте 1 пункта 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

4) в приложении № 2 к указанным Правилам:

в пункте 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 27.11.2017 № 954-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.03.2018 № 252-па, от 22.11.2018 № 917-па, от 07.03.2019 № 186-па, от 12.03.2020 № 226-па, от 19.03.2021 № 241-па, от 15.06.2021 № 624-па, от 12.04.2022 № 420-па, от 12.12.2022 № 1447-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «Комитетом» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

5. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 11.10.2018 № 812-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 14.12.2018 № 1006-па, от 08.04.2019 № 300-па, от 21.06.2019 № 569-па, от 21.11.2019 № 1133-па, от 31.07.2020 № 778-па, от 19.02.2021 № 150-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

6. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 22.11.2018 № 917-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.12.2018 № 1047-па, от 28.05.2019 № 474-па, от 21.11.2019 № 1132-па, от 12.03.2020 № 227-па, от 04.03.2021 № 179-па, от 15.06.2021 № 624-па, от 05.05.2022 № 511-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах.

7. В постановлении Администрации Курской области от 28.11.2019 № 1168-па «Об утверждении Правил предоставления из областного

бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с реализацией мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.12.2019 № 1389-па, от 20.08.2020 № 843-па, от 08.12.2020 № 1246-па, от 15.06.2021 № 624-па, от 12.05.2022 № 539-па):

1) в пункте 2 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

2) в Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с реализацией мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «(далее - Министерство)» исключить, после слова «Министерство» дополнить словами «сельского хозяйства Российской Федерации»;

абзац второй после слова «Министерство» дополнить словами «сельского хозяйства Российской Федерации»;

подпункт «в» пункта 9 после слова «Министерством» дополнить словами «сельского хозяйства Российской Федерации»;

в приложении № 1 к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в приложении № 2 к указанным Правилам:

в абзаце втором слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 к указанным Правилам:

в абзаце первом слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

8. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 13.01.2020 № 11-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 22.09.2020 № 957-па, от 29.04.2021 № 455-па, от 16.08.2021 № 859-па, от 27.04.2022 № 474-па, от 17.10.2022 № 1153-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и подпункте 1.1 пункта 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

9. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку собственного производства молока, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 12.03.2020 № 223-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.05.2020 № 526-па, от 09.04.2021 № 353-па, от 23.04.2021 № 402-па, от 01.04.2022 № 356-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

10. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на стимулирование развития приоритетной подотрасли животноводства на производство молока, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 24.03.2020 № 279-па (в редакции постановлений Администрации

Курской области от 25.08.2020 № 860-па, от 22.09.2020 № 961-па, от 24.05.2021 № 529-па, от 01.04.2022 № 355-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в тексте приложения к указанным Правилам слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области», «Комитетом» заменить соответственно словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

11. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ по производству технической конопли, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 24.03.2020 № 281-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 24.05.2021 № 528-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

12. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 26.03.2020 № 295-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 23.03.2021 № 265-па, от 15.06.2021 № 624-па, от 05.04.2022 № 374-па, от 04.05.2022 № 507-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в пункте 1 слово «Комитетом» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

13. В Порядке предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий научным и образовательным организациям на поддержку производства и (или) реализацию сельскохозяйственной продукции собственного производства, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 01.04.2020 № 326-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.06.2020 № 571-па, от 31.07.2020 № 781-па, от 18.05.2021 № 508-па, от 19.10.2022 № 1168-па):

1) в пункте 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

14. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на производство масличных культур, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 07.07.2020 № 675 -па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.08.2020 № 787-па, от 03.09.2020 № 896-па, от 16.12.2020 № 1302-па, от 15.06.2021 № 623-па, от 06.10.2021 № 1050-па, от 15.11.2021 № 1193-па, от 10.11.2022 № 1286-па):

1) в пункте 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «Комитет», «комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в пункте 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

4) в приложении № 2 к указанным Правилам:

в пункте 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

15. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на развитие мясного животноводства на овцеводство и козоводство, утвержденных постановлением Администрации Курской области от



26.11.2020 № 1192-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 24.12.2020 № 1361-па, от 23.04.2021 № 403-па, от 29.03.2022 № 329-па, от 12.04.2022 № 421-па):

1) в абзаце первом пункта 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в тексте приложения к указанным Правилам слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

16. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на обеспечение прироста численности маточного поголовья овец, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 30.11.2020 № 1204-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 24.12.2020 № 1377-па, от 03.06.2021 № 593-па, от 08.07.2021 № 700-па, от 04.05.2022 № 506-па):

1) в абзаце первом пункта 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в тексте приложения к указанным Правилам слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

17. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий производителям муки на возмещение (компенсацию) части затрат, связанных с приобретением продовольственной пшеницы, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 12.02.2021 № 126-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 19.03.2021 № 235-па):

1) в пункте 3 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в наименовании слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «Комитетом» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

4) в приложении № 1 к Перечню документов, предоставляемых производителями муки в комитет агропромышленного комплекса Курской области для получения субсидий на возмещение (компенсацию) части затрат, связанных с приобретением продовольственной пшеницы:

в нумерационном заголовке слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте:

слова «Председателю комитета агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

5) в приложении № 2 к Перечню документов, предоставляемых производителями муки в комитет агропромышленного комплекса Курской области для получения субсидий на возмещение (компенсацию) части затрат, связанных с приобретением продовольственной пшеницы:

в нумерационном заголовке слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

слова «Председатель комитета агропромышленного комплекса Курской области (заместитель председателя комитета)» заменить словами «Министр сельского хозяйства Курской области (заместитель министра)».

18. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение (компенсацию) части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 12.02.2021 № 127-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.03.2021 № 236-па, от 11.04.2022 № 413-па):

1) в пункте 3 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

19. В Правилах предоставления из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр компетенций в агропромышленном комплексе Курской области» субсидий на финансовое обеспечение

текущей деятельности и выполнение уставных задач, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 03.03.2021 № 176-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.03.2022 № 243-па, от 05.07.2022 № 747-па):

1) в пункте 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 2 к указанным Правилам слова «председатель комитета агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министр сельского хозяйства Курской области».

20. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий производителям масла подсолнечного и (или) производителям сахара белого по возмещению части затрат на производство и реализацию рафинированного бутилированного масла подсолнечного и (или) сахара белого в организации розничной торговли, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 29.04.2021 № 456-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 15.06.2021 № 621-па, от 10.11.2021 № 1170-па):

1) в пункте 3 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в пункте 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

21. В постановлении Администрации Курской области от 25.05.2021 № 535-па «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на финансовое обеспечение затрат на реализацию проекта создания и (или) развития хозяйства» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 15.06.2021 № 630-па, от 16.08.2021 № 850-па, от 09.11.2021 № 1166-па, от 30.03.2022 № 338-па, от 16.08.2022 № 902-па):

1) в Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на финансовое обеспечение затрат на реализацию проекта создания и (или) развития хозяйства, утвержденных указанным постановлением:

в подпункте «а» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте приложения № 1 к указанным Правилам слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте Положения о региональной конкурсной комиссии по отбору заявителей для предоставления грантов «Агростартап», утвержденного указанным постановлением, слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах.

22. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества, крупного рогатого скота, сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов, с закупкой сельскохозяйственной продукции, а также с уплатой лизинговых платежей, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 25.05.2021 № 540-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 01.04.2022 № 357-па, от 08.07.2022 № 757-па):

1) в подпункте «б» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах.

23. В постановлении Администрации Курской области от 31.05.2021 № 576-па «О предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на финансовое обеспечение затрат на прирост объема производства сельскохозяйственной продукции (грант «Агропрогресс»), крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям на развитие семейных ферм, сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы» (редакции постановлений Администрации Курской области от 13.08.2021 № 847-па, от 04.10.2021 № 1047-па, от 09.11.2021 № 1167-па, от 30.03.2022 № 336-па, от 16.08.2022 № 903-па):

1) в Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, на финансовое обеспечение затрат на прирост объема производства сельскохозяйственной продукции (грант «Агропрогресс»), утвержденных указанным постановлением:

в подпункте «а» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте приложения № 1 к указанным Правилам слова «комитет», «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить соответственно словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

2) в Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям на развитие семейных ферм, утвержденных указанным постановлением:

в подпункте «б» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте приложения № 1 к указанным Правилам слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

3) в Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы, утвержденных указанным постановлением:

в подпункте «б» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте приложения № 1 к указанным Правилам слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

4) в тексте Положения о региональной конкурсной комиссии по отбору проектов грантополучателей, претендующих на получение грантов на развитие семейных ферм, грантов на развитие материально-технической

базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, грантов «Агропрогресс», утвержденного указанным постановлением, слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах.

24. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на обеспечение прироста собственного производства зерновых, зернобобовых и (или) масличных культур (за исключением рапса и сои), утвержденных постановлением Администрации Курской области от 12.10.2021 № 1076-па:

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в пункте 1 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

25. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для создания новых производственных мощностей по переработке сельскохозяйственной продукции, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 27.10.2021 № 1119-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.12.2021 № 1283-па, от 24.11.2022 № 1354-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в подпункте «в» пункта 4, абзаце первом пункта 10 слова «приказом комитета финансов Курской области от 26.05.2022 № 76н» заменить словами «финансовым органом Курской области»;

4) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующем падеже.

26. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на прирост производства овец на убой в живом весе, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 22.11.2021 № 1224-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 22.04.2022 № 459-па, от 06.07.2022 № 752-па, от 31.08.2022 № 964-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в тексте слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области».

27. В Правилах предоставления производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 10.12.2021 № 1329-па:

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

28. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечивания, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.12.2021 № 1425-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.03.2022 № 177-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

29. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 30.12.2021 № 1547-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 11.02.2022 № 113-па, от 16.05.2022 № 553-па):

1) в пункте 2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

30. В Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных подсобных хозяйств) на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития сельского туризма (грант «Агротуризм»), утвержденных постановлением Администрации Курской области от 20.07.2022 № 818-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 10.08.2022 № 878-па):

1) в подпункте «а» пункта 1.2 слова «комитетом агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Курской области»;



2) в тексте слова «комитет», Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 6 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

4) в приложении № 2 к указанным Правилам:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области» в соответствующих падежах;

в тексте слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.